

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

BOWL'N'FUN VIBORG APS
TINGVEJ 7, 2.
8800 VIBORG

CVR-NR. 11 99 54 03

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Godkendt på generalforsamlingen

23 / 11 20 17

Dirigent:

STEFFEN LARSEN
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 19

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: Bowl'n'Fun Viborg ApS
Tingvej 7, 2.
8800 Viborg

CVR-nr. 11 99 54 03

Hjemstedskommune: Viborg

Regnskabsår: 29. regnskabsår

DIREKTION: Steffen Larsen
Lene Høj Larsen

REVISOR: RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

KONTAKTPERSONER: Johan Groth, statsautoriseret revisor
Michael Nymark Jensen, statsautoriseret revisor
mnj@edelbo.dk

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet er at drive bowlingcenter med tilhørende aktiviteter, herunder eje diverse anlægsaktiver til brug for driften.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017 et overskud på 1.921.305 kr., som betragtes som tilfredsstillende.

For yderligere oplysninger henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for 2016/17 for Investeringselskabet 01.07.2017 A/S.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

<u>No- ter</u>	<u>2016/17 Kr.</u>	<u>2015/16 Kr.</u>
1. BRUTTOFORTJENESTE	5.150.944	5.741.460
2. Personalemkostninger	-2.089.051	-2.153.529
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	3.061.893	3.587.931
3. Afskrivninger	-553.638	-541.738
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	2.508.254	3.046.193
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	-45.046	-86.689
RESULTAT FØR SKAT	2.463.209	2.959.504
4. Skat af årets resultat	-541.904	-651.134
ÅRETS RESULTAT	1.921.305	2.308.370
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.308.000
Overført resultat	1.921.305	370
Disponeret i alt	1.921.305	2.308.370

BALANCE PR. 30. JUNI 2017**AKTIVER**

No- ter	2016/17 Kr.	2015/16 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
5. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Goodwill	73.750	88.750
6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.694.450	2.980.996
Indretning af lejede lokaler	1.238.311	885.128
	<u>3.932.760</u>	<u>3.866.124</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Deposita	439.038	439.038
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>4.445.548</u>	<u>4.393.912</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER	<u>114.080</u>	<u>153.368</u>
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	122.285	3.110.276
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.430.389
Andre tilgodehavender	34.450	111.443
Periodeafgrænsningsposter	14.749	15.618
	<u>171.484</u>	<u>4.667.726</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>3.600.456</u>	<u>31.065</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>3.886.021</u>	<u>4.852.158</u>
AKTIVER I ALT	<u>8.331.569</u>	<u>9.246.070</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	<u>2016/17 Kr.</u>	<u>2015/16 Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
7. Anpartskapital	200.000	200.000
8. Overført resultat	5.687.162	3.765.858
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.308.000
EGENKAPITAL I ALT	<u>5.887.162</u>	<u>6.273.858</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
9. Udskudt skat	629.530	129.932
10. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leasingforpligtelser	148.445	191.827
	<u>148.445</u>	<u>191.827</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	131.571	423.823
Kreditinstitutter	0	440.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser	583.973	669.170
Selskabsskat	42.306	0
Anden gæld	908.581	1.116.536
	<u>1.666.431</u>	<u>2.650.453</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>1.814.876</u>	<u>2.842.280</u>
PASSIVER I ALT	<u>8.331.569</u>	<u>9.246.070</u>
11. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016/17	2015/16
	Kr.	Kr.
Årets resultat	1.921.305	2.308.370
Regulering af skatter	541.904	651.134
Af- og nedskrivninger	472.270	436.154
Betalt/refunderet selskabsskat	0	0
	<hr/>	<hr/>
	2.935.479	3.395.658
Ændring i varebeholdninger	39.287	-26.505
Ændring i tilgodehavender	3.065.852	-190.466
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-293.152	140.944
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	5.747.467	3.319.632
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	-523.907	-133.963
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-523.907	-133.963
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Indgåelse af leasingforpligtelser	208.990	82.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-544.624	-498.225
Betalt udbytte	-2.308.000	-1.700.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	1.430.389	-1.301.421
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-1.213.245	-3.417.646
	<hr/>	<hr/>
Ændring i likvider	4.010.315	-231.978
Likviditet primo	-409.859	-177.882
	<hr/>	<hr/>
LIKVIDITET ULTIMO	3.600.456	-409.859

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitutter.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	<u>2016/17</u> Kr.	<u>2015/16</u> Kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	1.838.553	1.915.336
Pension	105.265	100.516
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter	134.630	130.438
Ekstern assistance	10.603	7.239
	<u>2.089.051</u>	<u>2.153.529</u>
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget	<u>12</u>	<u>12</u>
3. AFSKRIVNINGER:		
Goodwill	15.000	15.000
Bowlingbaner	78.827	78.828
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	305.177	283.276
Indretning af lejede lokaler	73.266	59.050
Småanskaffelser	89.368	105.584
Avance ved salg af småaktiver	-8.000	0
	<u>553.638</u>	<u>541.738</u>
4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	42.306	0
Udskudt skat	499.598	651.134
	<u>541.904</u>	<u>651.134</u>

Selskabet har i regnskabsåret betalt 0 kr. i selskabsskat.

NOTER

	2016/17	
	Kr.	
5. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Goodwill	
Anskaffelsessum primo	2.484.091	
Årets tilgang	0	
Årets afgang	0	
Anskaffelsessum ultimo	2.484.091	
Afskrivninger primo	2.395.341	
Afgang afskrivninger	0	
Årets nedskrivninger	0	
Årets afskrivninger	15.000	
Afskrivninger ultimo	2.410.341	
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	73.750	
6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Anskaffelsessum primo	4.235.754	1.117.824
Årets tilgang	97.458	426.449
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	4.333.212	1.544.273
Afskrivninger primo	1.254.758	232.696
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	384.004	73.266
Afskrivninger ultimo	1.638.762	305.962
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	2.694.450	1.238.311
Heraf leasingaktiver	198.619	202.024

NOTER

	<u>2016/17</u> <u>Kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>Kr.</u>
7. ANPARTSKAPITAL:		
Indskudskapital	200.000	200.000

Anpartskapitalen er fordelt i anparter a 1.000 kr. og multipla heraf, og anparterne er ikke opdelt i forskellige anpartsclasser.

8. OVERFØRT RESULTAT:

Saldo primo	3.765.858	3.765.488
Overført jf. resultatdisponering	1.921.305	370
	<u>5.687.162</u>	<u>3.765.858</u>

9. UDSKUDT SKAT:

Saldo primo	129.932	-521.202
Regulering af udskudt skat som følge af udnyttelse af skattemæssigt underskud i sambeskatning	0	0
Årets regulering	499.598	651.134
	<u>629.530</u>	<u>129.932</u>

Det udskudte skatteaktiv kan fordeles på følgende hovedposter:

Immaterielle anlægsaktiver	52.321	45.893
Materielle anlægsaktiver	3.074.430	2.965.987
Periodeafgrænsningsposter	14.749	15.618
Leasingforpligtelser	-280.016	-615.650
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-1.821.238
	<u>2.861.484</u>	<u>590.610</u>

Udskudt skat, 22 %	2.861.400	629.508	129.932
--------------------------	-----------	---------	---------

10. LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER:

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

NOTER

11. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for eget engagement med pengeinstitut er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) på 1.000.000 kr. i aktiver, der pr. 30. juni 2017 har en regnskabsmæssig værdi på 3.876.683 kr. Skadesløsbrev (virksomhedspant) er ligeledes stillet til sikkerhed for følgende selskabers engagementer:

- Bowl'n'Fun Hobro ApS.
- Bowl'n'Fun Kolding ApS.
- Bowl'n'Fun Silkeborg ApS.
- Bowl'n'Fun Horsens ApS.
- Bowl'n'Fun Haderslev ApS.
- Bowl'n'Fun Århus ApS.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser er der givet ejendomsforbehold i leasingaktiver, der pr. 30. juni 2017 er værdiansat til 400.643 kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.780.189 kr. ekskl. moms. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst den 1. juli 2019.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Bowl'n'Fun Viborg ApS er sambeskattet med selskabets ultimative moderselskab Storager Asset Invest ApS og dets øvrige danske datterselskaber. Som helejet datterselskab hæfter Bowl'n'Fun Viborg ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.